МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЯСОЕДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

От 19.03.2024г.                     № 50-ОД

О внесении изменений в

ООП НОО и  ООП ООО

МОУ «Мясоедовская ООШ»

на 2023 – 2024 учебный год

На основании протокола поручений заседания Оперативного штаба

Белгородской области в сфере образования от 19 марта 2024 года №12 по

реализации в Белгородской области Указа Президента Российской

Федерации от 19 октября 2024 года № 757

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Календарные учебные графики МОУ

«Мясоедовская  ООШ» НОО и ООО на 2023-2024 учебный год в части,

касающейся продолжительности каникул и учебных четвертей.

2.Внести изменения в учебный календарный график на 2023-2024 учебный

год и установить сроки и продолжительность весенних каникул для

обучающихся 1- 9 классов с 18 марта по 31 марта 2024  года.

 (Приложение №1)

3.Считать окончанием третьей четверти 15 марта 2024 года.

4. Заместителю директора Барановой Р.А. довести данный приказ до

работников школы.

5. Классным руководителям 1-9 классов:

- довести информацию о начале весенних каникул до родителей

(законных представителей) обучающихся;

- по каждому учащемуся школы составить карты занятости на

каникулы в период с 18.03.2024 по 31.03.2024 года, обеспечить максимальное

вовлечение в дистанционные мероприятия в период весенних каникул,

уделить особое внимание несовершеннолетним из семей, состоящих на

различных видах профилактического учета;

- в ежедневном режиме быть на связи с учащимися и родителями

(законными представителями) обучающихся;

- провести «инструктажи безопасности» по вопросам поведения вблизи

водоёмов, объектов железнодорожного транспорта, на улицах и дорогах,

алгоритма действий при ракетно-артиллерийском обстреле

Приложение 1

к приказу по МОУ «Мясоедовская ООШ»»
от 19.03.2024 №50

Изменения в календарный учебный график

на 2023 – 2024 учебный год

1 – 4 классы

Пункт. 2 Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

1-е класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день  41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 7 недель и 4 дня 39

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 6 недель и 3 дня 33

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель  36

Итого в учебном году 29 недель и 1 дня 149

2-е – 4-е классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день  41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 7 недель и 4 дня 39

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 7 недель и 3 дня 38

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель  36

Итого в учебном году 30 недель и 1 дня  154

        2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных

и выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 21.01.2024 23

Дополнительные

каникулы

10.02.2024 18.02.2024 9

Весенние каникулы 18.03.2024 31.03.2024 14

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 97

Праздничные дни 8

Выходные дни 61

Итого 221

2-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных

и выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 21.01.2024 23

Весенние каникулы 18.03.2024 31.03.2024 14

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 97

Праздничные дни 8

Выходные дни 65

Итого 216

Изменения в календарный учебный график

на 2023 – 2024 учебный год

5 – 9 классы

Пункт 2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

5-е – 9-е классы

Учебныйпериод Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебныхнедель

Количество

рабочихдней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 7 недель и 4 дня 39

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 7 недель и 3 дня 38

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель и 1 день 36

Итого в учебномгоду 30 недель и 2 дня 154

        2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5-е – 9-е классы

Каникулярныйпериод Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Осенниеканикулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимниеканикулы 30.12.2023 20.01.2024 23

Весенниеканикулы 18.03.2024 31.03.2024 14

Летниеканикулы 01.06.2024 31.08.2024 97

Праздничныедни 8

Выходныедни 65

Итого 216

	2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
	2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней (1)